
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

24.09.2021                 №СТШ-13-537/1 

 

Сургут 

 

 

Об утверждении комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение введения 

федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного 

общего образования в МБОУ «СТШ» 

 

Во исполнение приказа департамента образования Администрации города      

от 10.09.2021 №12-03-571/1 «Об утверждении комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования            

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Сургута с 01 сентября 

2022 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать целенаправленную работу по реализации комплекса 

мероприятий, направленных на обеспечение введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в МБОУ «Сургутская технологическая школа» 

М.В.Червинской, заместителю директора по учебно-воспитательной работе. 

 2.Утвердить: 

 2.1.Состав рабочей группы по реализации комплекса мероприятий, 

направленных   на обеспечение введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 

МБОУ «Сургутская технологическая школа» (Приложение 1). 

2.2.План мероприятий («дорожную карту») по подготовке к введению 

федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего 

образования  в МБОУ «Сургутская технологическая школа» с 01 сентября 2022 года   

(Приложение 2).  

3.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

от 24.09.2021 №СТШ-13-537/1 

 

Состав рабочей группы по реализации комплекса мероприятий,  

направленных на обеспечение введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования  

в МБОУ «Сургутская технологическая школа» 

 

Председатель рабочей группы: 

 

М.В. Червинская, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Члены рабочей группы: 

 

Н.А. Ермакова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Ю.Р. Прокопович, заместитель директора по внеклассной, внешкольной 

воспитательной работе; 

О.Р. Ихсанова, заместитель директора по административно-хозяйственной работе; 

Н.А. Тетькова, руководитель Центра дополнительного образования; 

У.Ю. Романюк, методист; 

А.З. Азизова, методист; 

Л.Г. Седых, руководитель предметно-проблемной лаборатории начального общего 

образования; 

О.В. Бродникова, руководитель предметно-проблемной лаборатории начального 

общего образования; 

О.Н. Обухова, руководитель предметно-проблемной лаборатории русской 

словесности; 

Н.И. Фоминых, руководитель предметно-проблемной лаборатории учителей 

математики и информатики; 

С.В. Булушева, руководитель предметно-проблемной лаборатории социально-

экономических и общественных дисциплин; 

П.В. Касаева, руководитель предметно-проблемной лаборатории лингвистического 

образования; 

Н.А. Сизова, руководитель предметно-проблемной лаборатории естественно-

научных дисциплин; 

О.В. Воронина, учитель музыки; 

А.Н. Патрушев, учитель физической культуры; 

В.Г. Алборов, учитель основ безопасности жизнедеятельности; 

Л.Г. Каримова, библиотекарь. 

 

 
 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 24.09.2021 №СТШ-13-537/1 

 

План мероприятий («дорожную карта») по подготовке к введению федеральных государственных стандартов  

начального общего и основного общего образования в МБОУ «Сургутская технологическая школа»  

с 01 сентября 2022 года 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Нормативное, методическое обеспечение введения ФГОС НОО, ФГОС ООО 

1.1. Издание приказов, регламентирующих введение ФГОС НОО, ФГОС ООО в МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» с 01 сентября 2022 года 

сентябрь 2021 – 

май 2022 

Заместители директора 

1.2. Внесение изменений в соответствующие локальные нормативные акты по основным вопросам 

организации и осуществления образовательной деятельности 

сентябрь 2021 – 

май 2022 

Заместители директора 

1.3. Разработка ООП НОО, ООП ООО сентябрь 2021 – 

май 2022 

Заместители 

директора, методисты, 

руководители ППЛ, 

учителя-предметники 

2. Организационное обеспечение введения ФГОС НОО, ФГОС ООО 

2.1. Организация деятельности рабочей группы по подготовке к введению ФГОС НОО, ФГОС ООО сентябрь 2021 Червинская М.В. 

2.2. Определение оптимальной модели организации внеурочной деятельности обучающихся, в том 

числе с использованием межведомственного сетевого взаимодействия, обеспечивающей 

достижение планируемых результатов ФГОС НОО, ФГОС ООО 

сентябрь 2021 – 

май 2022 

Прокопович Ю.Р., 

Ермакова Н.А., 

Червинская М.В., 

Тетькова Н.А. 

2.3. Организация проведения самодиагностики образовательного учреждения готовности к 

введению ФГОС НОО, ФГОС ООО 

октябрь 2021, 

апрель 2022 

Заместители 

директора, методисты, 

библиотекарь 

2.4. Формирование перечня и заказа учебников и учебных пособий, необходимых для освоения ООП 

НОО, ООП ООО 

сентябрь 2021 – 

март 2022 

Червинская М.В., 

Азизова А.З, 

библиотекарь, 

руководители ППЛ, 

учителя-предметники 

 

 

3. Кадровое обеспечение введения ФГОС НОО, ФГОС ООО 



3.1. Анализ кадровых условий (укомплектованность, уровень квалификации, непрерывность 

профессионального развития) реализации ООП НОО, ООП ООО 

май – август 

2022 

Червинская М.В., 

Романюк У.Ю. 

3.2. Формирование перспективного плана повышения квалификации и переподготовки 

педагогических и руководящих работников, обеспечивающих введение ФГОС НОО, ФГОС 

ООО 

сентябрь 2021 Червинская М.В., 

Романюк У.Ю. 

3.3. Организация повышения квалификации целевых групп педагогов сентябрь 2021 – 

сентябрь 2022 

Червинская М.В., 

Романюк У.Ю. 

4. Информационное обеспечение введения ФГОС НОО, ФГОС ООО 

4.1. Информирование общественности, родителей (законных представителей) через сайт ОУ о 

введении ФГОС НОО, ФГОС ООО 

сентябрь 2021 – 

сентябрь 2022 

Червинская М.В. 

4.2. Организация и проведение родительских собраний по вопросам введения ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, формирования ООП НОО, ООП ООО 

октябрь 2021 – 

апрель 2022 

Ермакова Н.А. 

Червинская М.В. 

5. Материально-техническое обеспечение введения ФГОС НОО, ФГОС ООО 

5.1. Оснащение общеобразовательного учреждения учебным, учебно-лабораторным и 

компьютерным оборудованием 

до сентября 

2022 

Ихсанова О.Р. 

5.2. Приобретение учебников и учебных пособий в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО до сентября 

2022 

библиотекарь 

 

 

 

 

 

 


